НОВОКАЛМАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-КАЛМАНСКОГО АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

28.12.2021                                                                                              № 23
                                                          с. Новокалманка

	О перспективном плане работы Новокалманского
сельского Совета депутатов на 2022 год

Заслушав и обсудив предложенный проект перспективного плана работы Новокалманского сельского Совета депутатов на 2022 год, руководствуясь статьей 3 Регламента Новокалманского сельского Совета депутатов, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить перспективный план работы Новокалманского сельского Совета депутатов на 2022 год (приложение № 1).

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3. Общий контроль исполнения данного решения возложить на постоянную депутатскую мандатную комиссию (председатель Дитяткова А.М.).
4. Признать утратившим силу решение Новокалманского сельского Совета депутатов  от 25.12.2020 № 18 «О перспективном плане работы          Новокалманского сельского  Совета депутатов на 2021 год».
	 Глава сельсовета                                                                          В.В. Проскурнов

Приложение к решению
Новокалманского сельского Совета депутатов

от 28.12.2021  № 23
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ    ПЛАН

работы Новокалманского сельского Совета депутатов

на 2022 год
	Срок рассмотрения
	Наименование вопросов
	Ответственные

	1
	2
	3

	Мероприятия в области правотворческой деятельности

и осуществление контрольных функций

	Январь-февраль-

март
	1. О внесение изменений и дополнений в решение от 13.11.2020 № 13 «Об утверждении   Положения о бюджете, бюджетном процессе

и финансовом контроле в Новокалманском сельсовете  Усть-Калманского района Алтайского края»
	Проскурнов В.В., глава Новокалманского сельсовета

	2. О внесении изменений в решение Новокалманского сельского Совета депутатов «Об утверждении бюджета муниципального образования Новокалманский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края на 2022 год».
	Проскурнов В.В., глава Новокалманского сельсовета

	3. Отчет о работе администрации Новокалманского сельсовета за 2021 год, задачи на 2022 год.
	Проскурнов В.В., глава Новокалманского сельсовета

	апрель – май –

июнь
	1. Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Новокалманский сельсовет Усть-Калманского района за 2021 год.
	Проскурнов В.В., глава Новокалманского сельсовета

	2. О внесении изменений в решение Новокалманского сельского Совета депутатов «Об утверждении бюджета муниципального образования Новокалманский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края на 2022 год».
	Проскурнов В.В., глава Новокалманского сельсовета

	3. Отчет главы Новокалманского сельсовета о работе Новокалманского сельского Совета депутатов
	Проскурнов В.В., глава Новокалманского сельсовета

	4. О благоустройстве села, о санитарном состоянии села и мерах по его улучшению. Сход села.
	Проскурнов В.В., глава Новокалманского сельсовета

	5. Об утверждении мероприятий по празднованию дня победы.
	Проскурнов В.В., глава Новокалманского сельсовета

	июль – август - сентябрь-
	1. О внесении изменений в решение Новокалманского сельского Совета депутатов «О бюджете муниципального образования Новокалманский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края на 2022 год».
	Проскурнов В.В., глава Новокалманского сельсовета

	2. Приведение НПА и Устава муниципального образования Новокалманский сельсовет в соответствие с изменениями в законодательстве РФ.
	Проскурнов В.В., глава Новокалманского сельсовета

	октябрь - ноябрь
	1. О готовности объектов социально-культурной сферы к работе в осенне-зимний период 2022-2023 годы.
	Проскурнов В.В., глава Новокалманского сельсовета

	2. Об утверждении прогноза социально-экономического развития муниципального образования Новокалманский сельсовет Усть-Калманского района на 2022-2023 годы.
	Проскурнов В.В., глава Новокалманского сельсовета

	3. О состоянии уплаты земельного налога и налога на имущество физических лиц в 2022 году, работа с недоимщиками.
	Проскурнов В.В., глава Новокалманского сельсовета

	декабрь
	1. О  бюджете муниципального образования Новокалманский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края на 2023 год.
	Проскурнов В.В., глава Новокалманского сельсовета

	2. Об утверждении соглашений о передаче осуществления полномочий (части полномочий) Администрации Усть-Калманского района Алтайского края по решению вопросов местного значения на территории сельских поселений  Усть-Калманского района Алтайского  края   Администрации Новокалманского  сельсовета Усть-Калманского  района  Алтайского края.
	Проскурнов В.В., глава Новокалманского сельсовета

	3. О признании утратившими силу некоторых решений Новокалманского сельского Совета депутатов.
	Проскурнов В.В., глава Новокалманского сельсовета

	4. О перспективном плане работы районного Совета депутатов на 2023 год.
	Проскурнов В.В., глава Новокалманского сельсовета

	2. Организационные мероприятия

	В течение года
	Обеспечение проведения сессий сельского Совета депутатов
	Проскурнов В.В., глава Новокалманского сельсовета

	В течение года по отдельным планам
	Проведение заседаний депутатских комиссий
	Проскурнов В.В., глава Новокалманского сельсовета

	Весь период
	Экспертиза проектов правовых актов, вносимых на сессии сельского Совета депутатов
	Проскурнов В.В., глава Новокалманского сельсовета, депутатские комиссии

	по отдельному графику
	Организация приема граждан по личным вопросам депутатами сельского Совета депутатов
	Проскурнов В.В., глава Новокалманского сельсовета

	весь период
	Освещение работы сельского Совета депутатов на информационном стенде
	Секретарь Л.В.Фатнева

	12 декабря
	Участие в проведении Общероссийского  дня приема граждан
	депутаты, глава сельсовета, секретарь

	в течение года по мере необходимости
	Организация и проведение публичных слушаний по инициативе главы сельсовета, депутатов сельского Совета депутатов
	Проскурнов В.В., глава Новокалманского сельсовета

	весь период
	Осуществление контроля и учета за исполнением принятых решений сельского Совета депутатов
	Проскурнов В.В., глава Новокалманского сельсовета, депутаты

	постоянно
	Организация работы и отчетов о проделанной работе депутатов на избирательных округах
	Мандатная комиссия